
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 26 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Oggetto: Approvazione nuovo Protocollo d’Intesa per la realizzazione del progetto “Nati 
Per Leggere” nei Comuni di Oleggio, Arona, Bellinzago Novarese, Borgo Ticino, Cameri, 
Castelletto Sopra Ticino, Cerano, Galliate, Marano Ticino, Romentino, Sozzago e Trecate. 

 

 
 
 L’anno duemilaventi addì diciassette del mese di luglio alle ore 08,00 convocata nei 

modi prescritti,  

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore  si 

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

2 

 

1 

 

Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



Oggetto: Approvazione nuovo Protocollo d’Intesa per la realizzazione del progetto “Nati Per 

Leggere” nei Comuni di Oleggio, Arona, Bellinzago Novarese, Borgo Ticino, Cameri, Castelletto 

Sopra Ticino, Cerano, Galliate, Marano Ticino, Romentino, Sozzago e Trecate. 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della G.C. n.30 del 30.08.2016 veniva approvata l’adesione del Comune di 

Sozzago al progetto nazionale “Nati per Leggere”. 

- con deliberazione della G.C. n.23 del 24.08.2017 veniva approvato il Protocollo d’Intesa tra i 

Comuni di Bellinzago Novarese, Castelletto Sopra Ticino, Cerano, Galliate, Oleggio, 

Romentino, Sozzago e Trecate per la realizzazione del progetto “nati per leggere”. 

 

Dato atto che il Comune di Galliate ha svolto il ruolo di Comune capofila del Protocollo 

d’intesa sino al 30 aprile 2020 e che il Comune di Oleggio nel Tavolo Politico del 10/12/2019 

ha dato la propria disponibilità ad assumere il ruolo di Comune Capofila del Protocollo 

d’Intesa, sulla scorta del principio di rotazione delle cariche, come da verbali in atti. 

 

Ritenuto di accogliere tale proposta e di approvare l’allegato schema di protocollo d’intesa tra i 

comuni di Oleggio, Arona, Bellinzago Novarese, Borgo Ticino, Cameri, Castelletto Sopra 

Ticino, Cerano, Marano Ticino, Romentino, Sozzago e Trecate. 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica. 

 

Atteso che il presente atto può prescindere dal parere di regolarità contabile in quanto non 

comporta riflessi diretti o indiretti che possano incidere sulla situazione 

economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di stabilire che il Comune di Oleggio assuma il ruolo di Comune capofila del protocollo 

d’intesa per la partecipazione al progetto Nati per Leggere fino alla scadenza del nuovo 

protocollo d’intesa prevista per il prossimo 30/04/2024. 

2. Di approvare, per i motivi espressi in premessa, lo schema di Protocollo d’intesa per la 

partecipazione al suddetto progetto, bozza che viene allegata alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale. 

3. Di demandare al Sindaco, l’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti. 

4. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. 



sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, stante la 

necessità di provvedere con i successivi adempimenti. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………….. 
 
Data 17.07.2020 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
17.07.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ………………………………. 
 
Data 17.07.2020 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to (Fontana dr. Paolo)) 
 
  ………………………………. 
 
Data 17.07.2020 
 
              


